senatores, clarissimae etiam feminae veniente persecutione omnibus suis renuntiaverunt, ut turrem perficerent, et simplicitate fortitudinis atque pietatis duplicem ac fallacem diabolum vincerent.

5. Exhortans ergo ad martyrium dominus Christus omnibus dixit: *Sic, qui non renuntiat omnibus quae sunt eius, non potest esse meus discipulus.* Interrogo ergo te, o anima christiana. Si tibi dicam, quod dictum est diviti: *Vade, vende et tu omnia tua, et habebis thesaurum in caelo, et veni, sequere* (Mt 19,21) Christum, forte et tu tristis abscedes? Sic enim et ille juvenis tristis abscessit: tamen ista verba non potest nisi audire christianus. Numquid, quando lectum est evangelium, potuisti tibi contra salutem tuam aures claudere? Audisti, *qui non renuntiat omnibus quae sunt eius, non potest meus esse discipulus.* Cogita apud te ipsum: fidelis factus es, baptizatus es, credidisti, facultates tuas non dimisisti. Sed fidem tuam interrogo: quomodo credidisti? Ecce venit periculum fidei; dicitur tibi: Si persistis, (878) tollo quod habes. Animum tuum interrogo. Si dicit in animo tuo: Tollat quod habeo, fidem non dimitto; et tenes, et renuntiasti. Quia tenes, non teneris. Non est enim malum tenere: teneri est malum. Sed deest persecutio, et non est quomodo probes quod domino promisisti. Negotia cotidiana probant homines. Quid si enim aliquando nescio quis te ad falsum testimonium vocet, et

de causarte el daño, siempre temporal, con que te amenaza, te requiere para que profieras un falso testimonio, ¿qué harás? El no te dirá: «Niega a Cristo», cosa para la que estabas preparado. Aquel personaje doble se filtra sigilosamente de otro modo y llega a lo que tú no pensabas y que no estaba en tu mente. «Di, te pide, un falso testimonio. Si no lo dices, te haré esto y aquello.» Te amenaza con el destierro y con la muerte. Pruébate en esta circunstancia; mírate en ella. ¿Vas a proferir el falso testimonio? Has abandonado a Cristo, puesto que él mismo dijo: *Yo soy la verdad*. Proferiste un falso testimonio, actuaste contra la verdad; por tanto, abandonaste a Cristo. ¿Y qué podía hacerte él amenazándote con el destierro y dejándote en la miseria? ¿Qué te podía faltar teniendo a Dios? —Pero amenazaba con algo más. —¿Con qué? —Amenazaba con dar muerte a mi carne. —¿Acaso podía matar tu alma?—Te fijas en sus amenazas sin prestar atención a lo que te haces a ti mismo. El amenaza con dar muerte a la carne; *pero la boca mentirosa da muerte al alma*. Estáis dos frente a frente: tu enemigo y tú; uno y otro sujetos a corrupción, en cuanto al cuerpo, y uno y otro inmortales, en cuanto al alma; uno y otro pasajero ocasional, huéspedes y peregrinos en esta tierra. Aquél amenaza con la muerte, ignorando si él mismo ha de morir o no antes de cumplir la amenaza; mas, con todo, piensa en poder cumplirla. Os examino a uno y a otro; veamos quién es peor para ti como enemigo, si él o tú. El desenvaina su espada para dar muerte a tu carne; tú sacas tu lengua men-